Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2015 года № 9143

«О внесении дополнений в постановление администрации

города Астрахани от 23.12.2013 № 11392»

В целях организации на территории муниципального образования «Город Астрахань» деятельности по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 23.12.2013 № 11392 «Об утверждении Регламента организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Регламент) следующие дополнения:

1.1. Дополнить Регламент организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденный постановлением администрации города Астрахани от 23.12.2013 № 11392 «Об утверждении регламента организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань», приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».

1.2. Дополнить раздел 2 «Термины и определения» Регламента абзацем следующего содержания: «Паспорт контейнерной площадки для сбора ТБО - документ, составленный на конкретную контейнерную площадку, содержащий обязательную для заполнения информацию и согласованный со структурными подразделениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» и контролирующими органами актом обследования».

1.3. Дополнить абзац 6 п. 3.16 раздела 3 «Общие положения об организации сбора и вывоза отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань» Регламента после слов, которыми заканчивается данный абзац, словами следующего содержания: «а также паспорт контейнерной площадки для сбора твердых бытовых отходов по форме согласно приложению 4».

2. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Внести соответствующие дополнения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».

2.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

2.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.

4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Приложение к постановлению администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

от 29.12.2015 № 9143

Приложение 4 к Регламенту организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань»

Администрации муниципального образования «Город Астрахань»

Паспорт контейнерной площадки для сбора твердых бытовых отходов

составлен по состоянию на «__» ___________ 20___г.

№ 00__________

Адрес объекта:

_________________

_________________

Утверждаю:

Заместитель главы администрации

муниципального образования «Город Астрахань» -

глава администрации

___________________района

_______________
_____________

подпись
фамилия

«__»____20__г,

МП

г. Астрахань 20_г.

Общие сведения

	Показатель
	Наименование организации
	Юридический адрес
	Телефон, эл. почта

	Землепользователь (балансодержатель, владелец) объекта
	МО «Город Астрахань», администрация __________ района

Данные о контейнерной площадке

	Показатель
	Значение

	Тип покрытия контейнерной площадки
	бетонированная □

асфальтобетонная □

	Наличие фундамента
	Да □

Нет □

	Наличие пандуса от проезжей части (для площадок с контейнерами на колесиках)
	Да □

Нет □

	Наличие ограждения (бордюра) высотой 7-10 см (для площадок с контейнерами на колесиках)
	Да □

Нет □

	Наличие ограждения с трех сторон высотой не менее 1,2 м
	Да □

Нет □

	Наличие дорожного покрытия с учетом разворота машин и выпуска стрелы подъема контейнеровоза или манипулятора
	Да □

Нет □

	Доставка переносных мусоросборников к местам подъезда мусоровозных машин
	Да □

Нет □

	Наличие освещения в местах подъездов к контейнерам и стационарным мусоросборникам
	Да □

Нет □

	Ландшафтное обустройство, наличие зеленых насаждений
	Да □

Нет □

	Удаленность от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние
	не менее 20 м, но не более 100 м □

другое □

	Наименование
	Длина, мм
	Длина общая (с противовесами), мм
	Ширина, мм
	Высота, мм

	Размеры контейнерной площадки

Характеристики оборудования

	Показатель
	Значение

	Тип оборудования
	контейнер □

бункер □

евроконтейнер □

выкатной □

закрытого типа □

открытого типа □

	Возможность размещения дополнительной единицы оборудования
	Да □

Нет □

	Емкость оборудования, м3

	Габариты оборудования, мм

	Материал изготовления оборудования

	Количество установленных на площадке, шт.

	Год установки

	Полезный срок службы, год окончания использования оборудования

Прочие сведения

	Показатель
	Значение

	Жилой фонд
	благоустроенный □

неблагоустроенный □

	График сбора ТБО, количество дней в неделю

	Перечень пользователей площадкой
	1. _____________________________

2. _____________________________

3. _____________________________

4. _____________________________

5. _____________________________

	Количество заключенных договоров, ед.

	Потенциальное количество производителей ТБО, ед.

	Производится ли раздельный сбор пищевых отходов и вторсырья
	Да □

Нет □

Организация подъездов (обходов)

специального транспорта к контейнерной площадке

	Показатель
	Значение

	Ширина подъездных путей к контейнерной площадке
	менее 3,5 м □

(недопустимо)

3,5 м и более □

	Ширина подъездных путей к технологической площадке для мусоровозов
	менее 3,5 м □

(недопустимо)

3,5 м и более □

	Проезд к контейнерной площадке сквозной и исключает движение задним ходом
	Да □

Нет □

	Расстояние в месте разгрузки от фронтальной стенки контейнера до мусоровоза
	менее 3,0 м □

(недопустимо)

3,0 м и более □

Схема организации подъезда к контейнерной площадке

Пакет документов

1. Информация о договоре на вывоз ТБО.

2. Требования к содержанию территории (выписка из правил благоустройства).

3. Табличка с информацией и данными обслуживающей компании крепится на контейнеры.

Паспорт контейнерной площадки для сбора ТБО

1) Адрес

2) Собственник

3) Количество и тип установленных контейнеров

4) Организация, осуществляющая сбор ТБО

5) График сбора ТБО

6) Пользователи контейнерной площадки:

-

-

7) Контактная информация

Контейнерная площадка установлена на средства МО «Город Астрахань»